
DETERMINAZIONE N. 291/s del 9 maggio 2025 

IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB CUNEO 

OGGETTO: Avviso di mobilità volontaria per la copertura, mediante passaggio 

diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. 

di personale appartenente all’Area Assistenti – n. 1 posto da assegnare all’Ufficio 

Ragioneria e Bilancio dell’Automobile Club Cuneo 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. ed in particolare l’art. 30 comma 1 che 

stabilisce che le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 

passaggio diretto di dipendenti di cui all’articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica 

corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 

trasferimento; 

VISTO il decreto legge n. 36 del 30 aprile 2022 convertito nella legge n. 79 del 29 giugno 

2022; 

VISTA la Programmazione dei Fabbisogni di Ente, approvata con Delibera del Consiglio 

Direttivo del 28 ottobre 2024 e successivamente modificata con Delibera del Consiglio 

Direttivo del 31 marzo 2025; 

VISTO il “Regolamento sull’accesso all’impiego e sulle modalità di svolgimento delle 

procedure selettive nell’Automobile Club Cuneo” come modificato e integrato dalla 

delibera del Consiglio Direttivo del 25 marzo 2025; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro relativo al Comparto Funzioni Centrali 

triennio 2022 - 2024; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 giugno 2015, con il 

quale sono state definite le tabelle di equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti 

dai contratti collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non 



dirigenziale, adottato ai sensi dell’art. 29 bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

s.m.i. e il DPCM del 30 novembre 2023; 

DATO ATTO che con delibera del 31 marzo 2025 il Consiglio Direttivo dell’Ente ha 

assunto la decisione di procedere con l’attivazione di una procedura di mobilità in entrata 

per la copertura, mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs.  n. 165/200, di personale appartenente all’Area Assistenti – n.1 posto da 

assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Ente, demandando al Direttore dell’Ente di 

procedere con gli adempimenti necessari per l’avvio delle attività dirette all’acquisizione 

della risorsa sopra indicata; 

CONSIDERATO che con lettera protocollo n. A5B45FF/0000156/25 del 01/04/2025, è 

stata inviata la comunicazione preventiva ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001, 

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la Funzione Pubblica - Ufficio 

Organizzazione e il lavoro pubblico, per l’avvio della procedura per la copertura di posti 

relativi alla programmazione del personale triennio 2025 2027, come indicato in oggetto; 

CONSIDERATO che trascorsi i termini previsti dalla normativa vigente, non è pervenuta 

alcuna comunicazione da parte dell’Ufficio Organizzazione e il lavoro pubblico del 

Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTO l’art. 2 del vigente Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Cuneo, 

ente a struttura semplice che individua nel Direttore il responsabile della gestione e dei 

risultati derivanti dall’impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali dell’Ente; 

VISTO il provvedimento prot. DRUO n° 703/25 del 14 gennaio 2025, con cui 

l’Automobile Club d’Italia ha conferito, a far data dal 1° febbraio 2025 e fino al 31 gennaio 

2027, l’incarico al dott. Giuseppe DE MASI della Direzione dell’Automobile Club Cuneo; 

RITENUTO, pertanto, in applicazione del già menzionato articolo 30 comma 2 bis di 

procedere con la definizione del bando di mobilità a domanda, per titoli e colloquio, di 



personale appartenente all’Area Assistenti - n. 1 posto da assegnare all’Ufficio Ragioneria e 

Bilancio dell’Ente, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, aperta al 

personale di ruolo delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

DETERMINA 

- l’Avvio delle attività dirette all’acquisizione di personale di ruolo, a tempo pieno ed 

indeterminato, appartenente alle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., da inquadrare nell’Area Assistenti – n. 1 

posto da assegnare all’Ufficio Ragioneria e Bilancio dell’Ente. 

 

 

            IL DIRETTORE 

                                                                                                

                                                                                               F.to (Dr. Giuseppe De Masi) 


